

Equinox House
City Link
Nottingham
Nottinghamshire
NG2 4LA

Email: FOI@supplychain.nhs.uk
www.supplychain.nhs.uk

2 December 2022

Dear [REDACTED]

RE: SCCL-FOI-2022/23-032

Thank you for your FOI request received by the FOI office, requesting information held by SCCL on the total number of speculum NHS Supply Chain has supplied to end users for 2019/20 and 2021/22, including the amount of speculum supplied by manufacturer.

Your request has been handled as a request for information under the Freedom of Information Act 2000 and we are able to provide a reply to your request. Supply Chain Coordination Limited (SCCL) responses have been inserted below.

Supplier	2019/20 Sum of Eaches
ALBERT WAESCHLE LTD	97,025
GBUK HEALTHCARE	1,400
HENRY SCHEIN MEDICAL	975
MEDICARE COLGATE LTD (STERIFEED)	7,950
ORIGIO LIMITED	10,350
PARBURCH MEDICAL DEVELOPMENTS LTD	56,375
PELICAN FEMININE HEALTHCARE LIMITED	4,130
RICHARDSON HEALTHCARE LTD	318,100
ROBINSON HEALTHCARE LIMITED	860,850
SPLICE CAST LTD	20,060
VALLEY NORTHERN	4,000
WILLIAMS MEDICAL SUPPLIES PLC	415,800
Grand Total	1,797,015

Supplier	2021/22 Sum of Eaches
ALBERT WAESCHLE LTD	16,075
FARLA MEDICAL	39,675
HENRY SCHEIN MEDICAL	100
MEDICARE COLGATE LTD (STERIFEED)	0
PARBURCH MEDICAL DEVELOPMENTS LTD	70,075
ROBINSON HEALTHCARE LIMITED	1,036,100
SPLICE CAST LTD	100
SPLICE CAST LTD	85,638
WILLIAMS MEDICAL SUPPLIES PLC	589,480
Grand Total	1,837,243

If you are dissatisfied with this response, you may request an independent internal review of our handling of your request by submitting a complaint within two months to the postal or e-mail addresses above, quoting the reference number above. If you ask for an internal review, it would be helpful if you could say why you are dissatisfied with the response.

As part of any internal review the handling of your information request will be reassessed by a member of SCCL staff who was not involved in providing you with this response. If you remain dissatisfied after this internal review, you will have a right of complaint to the Information Commissioner as established by section 50 of the Freedom of Information Act.

If you require any further information do not hesitate to contact the FOI team.

Yours sincerely,

FOI Team

Supply Chain Coordination Limited
Management Function of NHS Supply Chain